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Ulkoasiainvaliokunnan mietintö 26/1996 vp 

Hallituksen esitys Euroopan yhteisöjen ja niiden jäsenvaltioiden 
sekä Israelin valtion välisestä assosiaatiosta tehdyn Euro-Välimeri­
sopimuksen eräiden määräysten hyväksymisestä 

Eduskunta on 3 päivänä joulukuuta 1996 lä­
hettänyt ulkoasiainvaliokunnan valmistelevasti 
käsiteltäväksi hallituksen esityksen 235/1996 vp. 

Valiokunnassa on ollut kuultavana linjanjoh­
taja Matti Pullinen ulkoasiainministeriöstä. 

Hallituksen esitys 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hy­
väksyisi Brysselissä 20 päivänä marraskuuta 
1995 allekirjoitetun Euro-Välimeri-sopimuksen 
Euroopan yhteisöjen ja niiden jäsenvaltioiden 
sekä Israelin valtion välisestä assosioinnista. 

Euro-Välimeri-sopimus kattaa kolme osa­
aluetta; poliittisen yhteistyön, taloudellisen yh­
teistyön sekä yhteiskunnalliset kysymykset. So­
pimuksen tavoitteena on lisätä alueen vakautta 
osapuolten välisen vuoropuhelun avulla, käydä 
keskustelua maataloustuotteiden ja palvelujen 
kaupan sekä julkisten hankintojen asteittaisesta 
vapauttamisesta sekä kehittää muuta taloudellis­
ta yhteistyötä. 

Sopimus sisältää edelleen määräyksiä, joiden 
tarkoituksena on edistää keskustelua sosiaalisiin 
ongelmiin liittyvistä kysymyksistä. 

Sopimus kuuluu Euroopan unionin ulkosuh­
teiden alaan, ja sen tarkoituksena on edistää Vä­
limeren maiden taloudellista kehitystä sekä nii­
den yhteistyötä Euroopan unionin kanssa. 

Israelin Euro-Välimeri-sopimus on luonteel­
taan jaetun toimivallan sopimus, eli sen määrä­
ykset kuuluvat osittain jäsenvaltion ja osittain 
yhteisön toimivaltaan. Suomi hyväksyy siten 
omalta osaltaan sopimuksen hallitusmuodon 
33 §:n ja valtiopäiväjärjestyksen 69 §:n mukai­
sesti. Sopimuksen määräykset assosiointineu­
voston perustamisesta, tehtävistä ja toimivallas­
ta kuuluvat hallituksen käsityksen mukaan lain­
säädännön alaan. 

Eduskunnan perustuslakivaliokunta on Viron 

260770 

Eurooppa-sopimusta koskevassa lausunnossa 
(Pe VL 20/1995 vp) todennut, että assosiointineu­
voston päätösvalta antaa verraten vähäisen mah­
dollisuuden siihen, että assosiointineuvosto 
päättäisi jäsenvaltioiden toimivaltaan kuuluvis­
ta, valtiosääntömme kannalta lainsäädännön 
alaan kuuluvista seikoista. Eduskunnan hyväk­
symän perustuslakivaliokunnan kannanoton 
mukaisesti Viron Eurooppa-sopimuksen voi­
maansaattamislakiehdotus voitiin käsitellä ta­
vallisessa lainsäätämisjärjestyksessä. 

Koska Israelin Euro-Välimeri-sopimus vastaa 
institutionaalisilta puitteiltaan ja assosiointineu­
voston toimi- ja päätösvallan osalta Viron Eu­
rooppa-sopimusta, hallituksen käsityksen mu­
kaan Israelin kanssa tehtyyn sopimukseen sovel­
lettaisiin tavallista lainsäätämisjärjestystä. 

Valiokunnan kannanotot 

Euro-Välimeri-sopimuksella perustettava Eu­
roopan yhteisöjen ja niiden jäsenvaltioiden sekä 
Israelin välinen assosiointi luo puitteet osapuol­
ten väliselle vuoropuhelulle ja poliittisten suhtei­
den kehittämiselle. 

Valiokunnan käsityksen mukaan sopimus luo 
entistä paremmat monenväliset institutionaaliset 
puitteet poliittisten suhteiden kehittämiselle Eu­
roopan unionin ja Israelin välille. Samalla valio­
kunta toteaa, että sopimus ei rajoita Suomen ja 
Israelin välisten kahdenvälisten poliittisten suh­
teiden merkitystä, vaan se täydentää niitä. 

Sopimuksella ei ole merkittäviä kauppapoliit­
tisia vaikutuksia Suomen osalta. EU:nja Israelin 
välillä on jo Suomen liittyessä unionin jäseneksi 
ollut voimassa järjestely, jolla on turvattu teolli­
suustuotteiden vapaakauppa osapuolten välillä. 
Suomen kauppavaihto on ensimmäisenjäsenyys­
vuoden aikana kehittynyt suopeasti. Sopeutumi­
nen kilpailuun israelilaistuotteiden kanssa on si-
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ten alkanut jo EU-jäsenyyden myötä. Ulkoasi­
ainvaliokunta pitää myönteisenä sitä, että Euro­
Välimeri-sopimus on omiaan entisestään helpot­
tamaan kauppaa Israelin ja EU:njäsenvaltioiden 
välillä. 

Säätämisjärjestyksen osalta ulkoasiainvalio­
kunta viittaa perustuslakivaliokunnan Viron 
Eurooppa-sopimuksesta antamaan lausuntoon 
(PeVL 20/1995 vp), jonka mukaan eduskunnan 
suostumus Eurooppa-sopimuksen hyväksymi­
seen on tarpeen ja että sopimuksen voimaan­
saattamislakiehdotus voidaan käsitelläjohtolau­
seensa mukaisesti tavallisessa lainsäädän­
töjärjestyksessä. Valtiopäiväjärjestyksen 4 a lu­
vun säännösten tarjoamiin vaikuttamismah­
dollisuuksiin viitaten valiokunta edellyttää, 

että valtioneuvosto jäsenvaltion toimi­
valtaan kuuluvissa lainsäädäntökysymyk­
sissä huolehtii E U: n neuvostossa siitä, ettei 
assosiointineuvostossa päätetä tällaisista 

Helsingissä 13 päivänä joulukuuta 1996 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Markus Aalto­
nen /sd, varapuheenjohtaja Eva Biaudet /r, jä­
senet Satu Hassi /vihr, Esko Helle /vas, Sinikka 
Hurskainen /sd, Tytti lsohookana-Asunmaa 

asioista ennen kuin niiden järjestämiseen 
kansallisin lainsäädäntötoimin on ollut 
kohtuullisesti aikaa. 

Edellä esitetyn perusteella valiokunta ehdot­
taa kunnioittaen, 

että Eduskunta hyväksyisi Brysselissä 
20 päivänä marraskuuta 1995 Euroopan 
yhteisöjen ja niiden jäsenvaltioiden sekä 
Israelin valtion välisestä assosiaatiosta 
tehdyn Euro- Välimeri-sopimuksen mää­
räykset, jotka vaativat eduskunnan suostu­
muksen. 

Samalla valiokunta ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä la­
kiehdotus hyväksyttäisiin muuttamatto­
mana. 

/kesk, Kauko Juhantalo /kesk, Ilkka Kanerva 
/kok, Antero Kekkonen /sd, Kimmo Kiljunen 
/sd, Martti Tiuri /kok, Erkki Tuomioja /sd, Jar­
mo Wahlström /vas ja Ben Zyskowicz /kok. 


